
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/10  
  

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.04.2023 

  

čís. 0146/RMOb-Pro/2226/11 
- 

0157/RMOb-Pro/2226/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/10  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.04.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0146/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0154/23 Schválení programu 11. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 3.4.2023  

v 16,00 hod 

0147/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0155/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0148/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0153/23 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na službu “Údržba veřejné zeleně a zeleně podél 

cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2023” 

0149/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0159/23 Cenové nabídky na rekonstrukci víceúčelového 

hřiště Na Pastvinách 

0150/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0132/23 Návrh souhlasu s umístěním informačních panelů 

na pozemku parc. č. 797/6, k.ú. Proskovice v rámci 

projektu “LIFE Osmoderna 2017” 

0151/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0149/23 Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK 

III. třídy ul. Nad Strouhou - část pozemku parc. č. 

575 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 

Proskovice 

0152/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0152/23 Rozpočtové opatření č. 6/2023 

0153/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0151/23 Rozpočtové opatření č. 7/2023 

0154/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0147/23 Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech  

na ul. Buková 245/2a a Na Smyčce 317/5, 724 00 

Ostrava-Proskovice 

0155/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0158/23 Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu 

0156/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0156/23 Návrh úrazového skupinového pojištění pro členy 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Proskovice 

0157/RMOb-Pro/2226/11 RMOb/0157/23 Žádost SDH Prchalov o využití sportovního 

hasičského hřiště na parc. č. 650/1, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava k trénování požárních 

útoků 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/10  
  

  

 
RMOb/0154/23 
Schválení programu 11. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
3.4.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 11. schůze rady městského obvodu konané dne 3.4.2023 v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0155/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0153/23 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Údržba veřejné zeleně 
a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2023” 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Údržba veřejné zeleně  

a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2023” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Údržba veřejné zeleně a zeleně 

podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2023” v souladu s článkem 3 Zásad a postupů pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo s úpravou s panem 

Vítem Havránkem, IČ 87537541, Krčmarských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, za cenu 

nejvýše přípustnou do 133.411,50 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/10  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou s úpravou 

  
 

  
RMOb/0159/23 
Cenové nabídky na rekonstrukci víceúčelového hřiště Na Pastvinách 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
nezávazné cenové nabídky na rekonstrukci víceúčelového hřiště Na Pastvinách, které  

se nachází na pozemku parc. č. 650/4 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, v k.ú. 

Proskovice  

  

2) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Bc. Janě Vodičkové 

předložit na další schůzi rady návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na rekonstrukci víceúčelového hřiště – obsahující tyto parametry umístění na stávající 

konstrukci, sítě, výška 4 m, povrch travnatý vč. nalajnování (malá kopaná, nohejbal, házená, 

volejbal, basketbal, tenis) 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 17.04.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

3) ukládá 

  
referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Bc. Janě Vodičkové 

předložit na další schůzi rady návrhy cenových nabídek pro výměnu dětských prvků  

na dětském hřišti 

  

 Vyřizuje: Bc. Jana Vodičková, T: 15.05.2023 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0132/23 
Návrh souhlasu s umístěním informačních panelů na pozemku parc. č. 797/6, k.ú. 
Proskovice v rámci projektu “LIFE Osmoderna 2017” 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb-Pro/2226/11 

 

k usnesení č. 0498/RMOb-Pro/1822/40 
k usnesení č. 0129/RMOb-Pro/2226/9 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/10  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Arnika - Centrum pro podporu občanů, pobočný spolek, IČ 70947261, 

se sídlem Seifertova 327/85, Žižkov, 130 00 Praha 3, o udělení souhlasu s umístěním 

informačních panelů na pozemku parc. č. 797/6, k.ú. Proskovice, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice v rámci projektu “LIFE 

Osmoderna 2017”  

  

2) souhlasí 

  
s umístěním informačních panelů na pozemku parc. č. 797/6, trvalý travní porost, k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice. Tabule budou u dubu, který vysadil spolek 

na uvedeném pozemku. Majitelem informačních panelů bude Arnika – Centrum pro podporu 

občanů, pobočný spolek. Z toho vyplývá i odpovědnost spolku týkající se opravy případného 

poškození nebo obnovy panelů. Tyto závazky budou na dobu 5 let, tj. do konce roku 

2028.Tabule budou umístěny bezúplatně. 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dohody s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0149/23 
Vydání dodatečného souhlasu s prokopáním MK III. třídy ul. Nad Strouhou - část 
pozemku parc. č. 575 ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti LUGAB s.r.o., IČ 25879944, se sídlem Dělnická 324/35, 708 00 Ostrava-

Poruba, která zastupuje firmu Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., IČ 45193673, se sídlem 

Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava na základě Plné moci ze dne 13.10.2022, 

o dodatečné povolení prokopání komunikace ul. Nad Strouhou (místní komunikace III. třídy)  

z důvodu havárie na vodovodním řadu (hydrantu), a to na pozemku parc. č. 575 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/10  
  

2) souhlasí 

  
s prokopáním komunikace ul. Nad Strouhou - pozemek parc. č. 575 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice - místní komunikace III. 

třídy 

  
 

  

 
RMOb/0152/23 
Rozpočtové opatření č. 6/2023 
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 6/2023, kterým se   

 z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 org. 515                                                                                    o 891 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                                                    o 836 tis. Kč 

 na par. 3745 -   Péče o vzhled obcí 

 pol. 5137 - Nákup DDHM                                                              o 50 tis. Kč 

 na par. 3745 -   Péče o vzhled obcí 

 pol. 5139 – Materiál                                                                         o   5 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

1) Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 22.3.2023 schválilo usnesením  

č. 0231/ZM2226/6 rozpočtové opatření, kterým se poskytují finanční prostředky v návaznosti 

na participaci městských obvodů na přebytku hospodaření statutárního města Ostravy za rok 

2022 v souladu s ustanovením článku 10, odst. 30 OZV č.10/2022 Statut města Ostravy 

2) Nákup DDHM - Bedna za Bransna, výměna gum Stiga, Zvedák - ještěrka, Vysavač + Wap, 

křoviňák a  jiné 50  tis. Kč,  nákup materiálu - koule do traktoru,  odsávačka benzínu, 

gumycuky  a jiné 5 tis. Kč 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/10  
  

 
RMOb/0151/23 
Rozpočtové opatření č. 7/2023 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 7/2023, kterým se 

1) z v y š u j í 

   

   ostatní neinvestiční transfery ze SR - příjmy 

    

   pol. 4116 - ostatní neinvestiční transfery ze SR  ÚZ 107517016       o   472 tis. Kč 

   pol. 4116 - ostatní neinvestiční transfery ze SR  ÚZ 107117015       o    28 tis. Kč 

   

   ostatní investiční transfery ze SR  

   

   pol. 4216 - ostatní investiční transfery ze SR    ÚZ 107517969       o 1 792 tis. Kč 

   pol. 4216 - ostatní investiční transfery ze SR    ÚZ 107117968       o   105 tis. Kč 

   z v y š u j í 

    

   Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody - výdaje  

   na par.  6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

   pol.  5347 - Neinv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody - výdaje,  

   ÚZ 111  ORG 515                                                                                    o  66 tis. Kč 

    

   běžné výdaje na    

   na par. 6171 - Činnost místní správy 

   pol.  5909 - Ostatní neinv. výdaje jinde nezařazené                               o 428 tis Kč 

   na par. 6112 - Zastupitelstva obcí 

   pol. 5167 - Služby, školení a vzdělávání                                                 o   6 tis Kč 

   Inv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody - výdaje    

   na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtech územní úrovně   

   pol. 6363 - Inv.převody mezi stat.městy a jejich městskými obvody - výdaje,  

   ÚZ 111 ORG 615                                                                              o    1887   tis. Kč  

    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/10  
  

kapitálové výdaje 

na par. 6171 - Činnost místní správy 

pol.  6121 - Budovy, haly stavby                                                                  o 10 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

V roce 2022 byl MMR vyúčtován projekt Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické 

řemeslné obory pro ZŠ Proskovice“. Na účet ČNB bylo připsáno 2 397 184,19 Kč (rozpočet  

2 397 tis). Na tento projekt bylo MMO poskytnuto předfinancování ve výši 1 951 915,12 Kč 

(rozpočet 1 952 tis). MMO bude vráceno 1 886 248,42 Kč (rozpočet 1 887 tis)  -  Inv.převody 

mezi stat.městy a jejich městskými obvody a 65 666,70 Kč (rozpočet 66 tis) - Neinv.převody 

mezi stat.městy a jejich městskými obvody. Zůstatek ve výši 444 tis. Kč bude zapojen  

do rozpočtu na běžné a kapitálové výdaje. 

  
 

 
RMOb/0147/23 
Návrh na zvýšení nájemného v obecních bytech na ul. Buková 245/2a a Na Smyčce 
317/5, 724 00 Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o zvýšení nájemného v obecních bytech s účinností od 01. 07. 2023 takto: 

ul. Na Smyčce 317/5, byty č. 1 - 16 (garsoniéra) - nájemné činí 65,- Kč/m2 

ul. Na Smyčce 317/5, byty č. 17 - 20 (ateliérové) - nájemné činí 99,- Kč/m2 

ul. Buková 245/2a, byty č. 1 - 5 (střešní nástavba) - nájemné činí 100,- Kč/m2 

  

2) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství Barboře Urbánkové 

- oznámit nájemcům obecních bytů zvýšení nájemného 

- předložit na příští schůzi rady návrh dodatku k nájemní smlouvě 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 17.04.2023 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/10  
  

RMOb/0158/23 
Návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
návrh Dodatku k nájemním smlouvám  

  

2) projednala 

  
uzavření Dodatků k nájemním smlouvám se stávajícími nájemníky 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatků k nájemním smlouvám se stávajícími nájemníky, s účinností od 1. 1. 2024, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dodatků k nájemním smlouvám dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0156/23 
Návrh úrazového skupinového pojištění pro členy Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh úrazového skupinového pojištění pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Proskovice, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) navrhuje 

  
uzavřít úrazové skupinové pojištění pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů  Proskovice 

s Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group varianta 3 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 31.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/10  
  

RMOb/0157/23 
Žádost SDH Prchalov o využití sportovního hasičského hřiště na parc. č. 650/1, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava k trénování požárních útoků 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb-Pro/2226/11 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost SDH Prchalov o využití sportovního hasičského hřiště k trénování požárních útoků  

na pozemku parc. č. 650/1, trvalý trávní porost, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) souhlasí 

  
s možností využití sportovního hasičského hřiště par. č. 650/1, trvalý trávní porost, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava SDH Prchalov k trénování požárních útoků v období od 27.4. 2023 

do 15.9.2023  

  

3) rozhodla 

  
o celkové úhradě za poskytnutí a využití sportovního hřiště 10.000,- Kč 

  
 

 


